
отдел образования 
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

28 декабря 2018 года № 378

Об утверждении на 2019-2021 года 
количественных показателей 
муниципальных образовательных услуг

В целях формирования муниципальных заданий муниципальным 
бюджетным образовательным организациям, подведомственным отделу 
образования Администрации Усть-Донецкого района и финансового 
обеспечения на 2019-2021 годы, в соответствии с постановлением 
Администрации Усть-Донецкого района от 28.09.2015 № 602 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Усть-Донецкого 
района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

1. Утвердить количественные показатели муниципальных услуг на 2019-2021 
годы, оказываемых муниципальными бюджетными образовательными 
организациями, согласно приложениям № 1,2,3,4 к настоящему приказу.

2. Отделу экономики и бухгалтерского учета отдела образования 
сформировать муниципальные задания и объемы финансового обеспечения 
для муниципальных бюджетных образовательных организаций на 2019-2021 
годы в соответствии с утвержденными количественными показателями.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника - начальника отдела экономики и бухгалтерского учета 
О.Н. Зуеву.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник отдела образования 
Администрации Усть-Донецкого ра

И сполнитель: О .Н . Зуева

М.В. Гагулина



) )
П рилож ение №  1 

к приказу по отделу образования 

№  378 от 28 .12 .2018  года

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями

№
п/п

Н аименование муниципальной 
бю дж етной дошкольной 

образовательной организации

Наименование
услуги

Единица 
измерени 
я услуги

Контингент
потребителей

услуги

Объем задания на 2019 год

Группы общ еразвивающ ей 
направленности 

(разновозрастные)

Группы общ еразвивающ ей 
направленности (одновозрастные)

Г руппы 
компенсирующей 
направленности (с 

фонетико
фонематическими 

нарушениями речи)

Г руппы 
комбинированной 

направленности

Всего

для детей от 2 месяцев до 8 лет для детей от 1 
года до 3-х лет

для детей старш е 
3-х лет

для детей старш е 3-х 
лет

для детей старш е 3- 
х лет

группы полного 
дня (12 

часового 
пребывания)

группы 
продленного дня 

(14 часового 
пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного дня (12 
часового пребывания)

группы полного дня 
(12 часового 
пребывания)

1 М БДОУ д /с "Золотой ключик"

Услуги по 
реализации 

основной 
общ еобразовательно 

й программы 
дош кольного 
образования

Среднего
довое
число

воспитан
ников

Ф изические 
лица в возрасте 

до 8 лет

39 143 38 220

2 М БДОУ Д С  КВ "Родничок" 18 46 46 110

3 М БДОУ д/с ОРВ "Солнышко" 17 32 45 46 140

4 М БДОУ д/с "Ж ар-птица" 31 101 47 179

5 М БДОУ Д С  "Соловушка" 20 24 25 69

6 М БДОУ д/с "Улыбка" 23 22 19 43 107

7 М БДОУ Д С  "Теремок" 54 22 43 24 143

ИТОГО 77 17 184 421 131 138 968



) )

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями

№
п/п

Н аименование муниципальной 
бю дж етной дош кольной 

образовательной организации

Наименование
услуги

Единица 
измерени 
я услуги

Контингент
потребителей

услуги

О бъем задания на 2020 год

Группы общ еразвивающ ей 
направленности 

(разновозрастные)

Группы общ еразвивающ ей 
направленности (одновозрастные)

Г руппы 
компенсирующей 
направленности (с 

фонетико
фонематическими 

нарушениями речи)

Г руппы 
комбинированной 

направленности

Всего

для детей от 2 месяцев до 8 лет
для детей от 1 
года до 3-х  лет

для детей старше 
3-х лет

для детей старш е 3-х 
лет

для детей старш е 3- 
х лет

группы полного 
дня (12 

часового 
пребывания)

группы 
продленного дня 

(14 часового 
пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного 
дня ( 12 часового 

пребывания)

группы полного дня (12 
часового пребывания)

группы полного дня 
(12 часового 
пребывания)

1 М БДОУ д /с "Золотой ключик"

Услуги по 
реализации 

основной 
общеобразовательно 

й программы 
дошкольного 
образования

Среднего
довое
число

воспитан
ников

Ф изические 
лица в возрасте 

до 8 лет

39 143 38 220

2 М БДОУ Д С  КВ "Родничок" 18 46 46 110

3 М БДО У  д /с ОРВ "Солнышко" 17 32 45 46 140

4 М БДОУ д /с "Ж ар-птица" 31 101 47 179

5 М БДОУ Д С  "Соловушка" 20 24 25 69

6 М БДОУ д/с "Улыбка" 23 22 19 43 107

7 М БДОУ Д С  "Теремок" 54 22 43 24 143

И ТО ГО 77 17 184 421 131 138 968



)

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бю джетны ми дошкольными образовательными организациями

№
п/п

Н аименование муниципальной 
бю дж етной дошкольной 

образовательной организации

Н аименование
услуги

Единица 
измерени 
я услуги

Контингент
потребителей

услуги

О бъем задания на 2021 год

Г руппы общ еразвиваю щ ей 
направленности 

(разновозрастные)

Группы общ еразвивающ ей 
направленности (одновозрастные)

Г руппы 
компенсирующей 
направленности (с 

фонетико
фонематическими 

нарушениями речи)

Г руппы 
комбинированной 

направленности

Всего

для детей от 2 месяцев до 8 лет
для детей от 1 
года до 3-х лет

для детей старш е 
3-х лет

для детей старш е 3-х 
лет

для детей старш е 3- 
х лет

группы полного 
дня (12 

часового 
пребывания)

группы 
продленного дня 

(14 часового 
пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного дня (12 
часового пребывания)

группы полного дня 
(12 часового 
пребывания)

1 М БД О У  д/с "Золотой ключик"

Услуги по 
реализации 

основной 
общ еобразовательно 

й программы 
дош кольного 
образования

Среднего
довое
число

воспитан
ников

Физические 
лица в возрасте 

до 8 лет

39 143 38 220

2 М БДО У  Д С  КВ "Родничок" 18 46 46 110

3 М БД О У  д/с ОРВ "Солнышко" 17 32 45 46 140

4 М БДО У  д/с "Ж ар-птица" 31 101 47 179

5 М БДО У  Д С  "Соловушка" 20 24 25 69

6 М БДО У  д /с "Улыбка" 23 22 19 43 107

7 М БДО У  Д С  "Теремок" 54 22 43 24 143

И ТОГО 77 17 184 421 131 138 968

И сп о л н и тел ь :

З а м е с т и т е л ь  н ач а л ьн и к а  - н ач альн и к  о тд е л а  
э к о н о м и к и  и б у х гал тер ск о го  у ч е т а  '  О .Н . З у ева

11ачальник о тд е л а  о б р азо ван и я  

А д м и н и с тр а ц и и  У сть -Д о н ец к о го  р ай о н а М .В . Г агули н а



) ) П р и л о ж ен и е  № 2 
к приказу по отделу образован и я 

№  378 от 2 8 .1 2 .2 0 1 8  года

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бю дж етны ми общ еобразовательными организациями, реализующими программу дош кольного образования

Объем задания па 2019 год

Г руппы общ еразвивающ ей 
направленности (разновозрастные)

Г руппы общ еразвивающ ей 
направленности (одновозрастные)

Группы 
компенсирующей 
направленности (с 

фонетико
фонематическими 

наруш ениями речи)

Группы
комбинированной

направленности

№
п/п

Н аим енование муниципальной 
бю дж етной дошкольной

Н аименование
услуги

Единица
измерения

Контингент
потребителей

для детей от 2 месяцев до 8 лет
для детей от 1 
года до 3-х лет

для детей старш е 
3-х лет

для детей старш е 3-х 
лет

для детей старш е 3- 
х лет

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы 
продленного дня 

(14 часового 
пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного дня (12 
часового пребывания)

группы полного дня 
(12 часового 
пребывания)

1 М БОУ УБС01Л Услуги по 31 31

2 М БОУ КСОШ
реализации

основной
Среднегодо

Ф изические 25 25

3 М БОУ РСОШ общ еобразовательно
воспитании

лица в возрасте 37 37

4 М БО О  П СО Ш  им. А.В. Калинина
и программы 
дош кольного

ков 27 27

ИТО ГО
образования 120 0 0 0 0 0 120



I )

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бюджетны ми общеобразовательными организациями, реализующими программу дош кольного образования

Объем задания на 2020 год

Группы общ еразвивающ ей 
направленности (разновозрастные)

Г руппы общ еразвивающ ей 
направленности (одновозрастные)

Г руппы 
компенсирующей 
направленности (с 

фонетико
фонематическими 

нарушениями речи)

Г руппы 
комбинированной 

направленности

№
п/п

Н аим енование муниципальной 
бю дж етной дош кольной 

образовательной организации

Наименование
услуги

Единица
измерения

Контингент
потребителей

для детей от 2 месяцев до 8 лет для детей от 1 
года до 3-х лет

для детей старш е 
3-х лет

для детей старше 3-х 
лет

для детей старш е 3- 
х лет

группы полного 
дня ( 12 часового 

пребывания)

группы 
продленного дня 

(14 часового 
пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного дня (12 
часового пребывания)

группы полного дня 
(12 часового 
пребывания)

1 М БО У  У БС О Ш Услуги по 31 31

2 М БОУ КС О Ш
реализации

основной
Среднегодо

Физические 25 25

3 М БОУ РСО Ш общеобразовательно 
и программы 
дошкольного

вое число 
воспитании

лица в возрасте 37 37

4 М БОО П С О Ш  им. А.В. К алинина ков 27 27

И ТО ГО
образования 120 0 0 0 0 0 120



) )

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бюджетны ми общ еобразовательными организациями, реализующими программу дош кольного образования

Объем задания на 2021 год

Группы общ еразвивающ ей 
направленности (разновозрастные)

Г руппы общ еразвивающ ей 
направленности (одновозрастные)

Группы 
компенсирующей 
направленности (с 

фонетико
фонематическими 

нарушениями речи)

Г руппы 
комбинированной 

направленности

№
п/п

Н аим енование муниципальной 
бю дж етной дошкольной 

образовательной организации

Наименование
услуги

Единица
измерения

услуги

Контингент
потребителей

для детей от 2 месяцев до 8 лет
для детей от 1 
года до 3-х лет

для детей старше 
3-х лет

для детей старш е 3-х 
лет

для детей старш е 3- 
х лет

Всего
группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы 
продленного дня 

(14 часового 
пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного 
дня (12 часового 

пребывания)

группы полного дня (12 
часового пребывания)

группы полного дня 
(12 часового 
пребывания)

1 М БО У  У БСО Ш Услуги по 31 31

2 М БО У  КС О Ш
реализации

основной
Среднегодо

Ф изические 25 25

3 М БОУ РСОШ общ еобразовательно
вое число 

воспитании
лица в возрасте 37 37

4 М БО О  П СО Ш  им. А.В. Калинина
и программы 
дош кольного

ков 27 27

И ТО ГО
образования

120 0 0 0 0 0 120

И сп о л н и тел ь :
З а м е с т и т е л ь  н ач а л ь н и к а  - н ач альн и к  о тд ела  

эк о н о м и к и  и  б у х гал тер ск о го  у ч е та  ^ /  О .Н . З у ева

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  о б р азо ван и я  

А д м и н и с т р а ц и и  У сть -Д о н ец к о го  р ай о н а М. В. Г агу л и н а



Приложение № 
к приказу по отделу образована 

№ 378 от 28 12.2018 год

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями

П отр еб и те л и  м у н и ц и п а л ь ной у сл у г \ (ч и с л о  о б у ч а ю щ и х с я ) н а  2 0 1 9  год

№
п/п

Н аим енование
муниципальной

бю дж етной
общ еобразовательной

Услуги по реализации 
общ еобразовательной 

программы начального общ его 
образования

У слуги по реализации 
общ еобразовательной 

программы основного общ его 
образования

Услуги по 
реализации 

общ еобразовательной 
программы среднего 
общ его образования Итого:

Услуги по реализации дополнительных общ еразвивающ их программ

Итого:
организации Н аправленность образовательной программы

обучающи 
еся на 
дому

инклюзия
очная
форма

обучения

обучающие 
ся на дому

инклюзия
очная
форма

обучения

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

Техническая Естественно
научная

Физкультурно
спортивная

Художеств
енная

Туристско-
краеведческая

Социально-
педагогическа

я

1 М БО У  У Д С О Ш № 1 6 254 2 322 49 1 634 15 136 227 80 458 1 092
2 М БО У  У Д С О Ш № 2 9 1 215 3 222 37 487 81 84 255 24 444 931
3 М БО У  А С О Ш 95 1 107 23 226 30 27 40 20 117 343
4 М Б О У  Н К С О Ш 1 70 2 86 10 169 25 41 15 54 135 304
5 М Б О У  В К С О Ш 2 1 75 1 86 14 179 15 15 30 52 112 291
6 М Б О У  Е С О Ш 52 62 114 15 20 35 149
7 М Б О У  У БС О Ш 36 37 10 83 83
8 М Б О У  К С О Ш 39 42 4 85 15 28 43 128
9 М Б О У  РСО Ш 1 54 63 21 139 28 15 43 182

10
М Б О О  П С О Ш  им. 
А. В. К алинина 1 39 35 10 85 16 13 27 12 68 153

11 М БО У  М С О Ш 1 141 2 2 162 19 327 15 60 39 15 19 148 475

И ТО ГО 20 3 1 070 11 2 I 224 197 1 2 528 166 87 378 672 65 235 1 603 4 131



) )

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями

№
п/п

I ̂ и м ен о ван и е  
муниципальной 

бю дж етной 
общ еобразовательной 

организации

П о тр еб и тел и  м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги  (ч и сл о  о б у ч а ю щ и х с я ) н а  2 0 2 0  год

Услуги по реализации 
общ еобразовательной 

программы начального общ его 
образования

У слуги по реализации 
общ еобразовательной 

программы основного общ его 
образования

У слуги по 
реализации 

общ еобразовательной 
программы среднего 
общ его образования Итого:

Услуги по реализации дополнительных общ еразвиваю щ их программ

Итого: ВСЕГО:
Направленность образовательной программы

обучающи 
еся на 
дому

инклюзия
очная
форма

обучения

обучающие 
ся на дому

инклюзия
очная
форма

обучения

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

Техническая Естественно
научная

Физкультурно
спортивная

Художеств
енная

Туристско-
краеведческая

Социально-
педагогическа

я

1 М БО У  УД СО Ш № 1 6 254 2 322 49 1 634 15 136 227 80 458 1 092
2 М БО У  У Д С О Ш № 2 9 1 215 3 222 37 487 81 84 255 24 444 931
3 М БО У  А С О Ш 95 1 107 23 226 30 27 40 20 117 343
4 М Б О У  Н К С О Ш 1 70 2 86 10 169 25 41 15 54 135 304
5 М Б О У  В К С О Ш 2 1 75 1 86 14 179 15 15 30 52 112 291
6 М Б О У  Е С О Ш 52 62 114 15 20 35 149
7 М Б О У  У Б С О Ш 36 37 10 83 83
8 М Б О У  К С О Ш 39 42 4 85 15 28 43 128
9 М Б О У  PCOLU 1 54 63 21 139 28 15 43 182

10
М Б О О  П С О Ш  им 
А .В . К алинина 1 39 35 10 85 16 13 27 12 68 153

11 М Б О У  M COUJ 1 141 2 2 162 19 327 15 60 39 15 19 148 475

И Т О Г О 20 3 1 070 11 2 1 224 197 1 2 528 166 87 378 672 65 235 1 603 4 131



) )

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями

П отр еб и тели  м у н и ц и п а л ь ной у с л у г и (ч и сл о  о б у ч а ю щ и х с я ) н а  2021 год

№
п/п

Н аименование
муниципальной

бю дж етной
общ еобразовательной

Услуги по реализации 
общ еобразовательной 

программы начального общ его 
образования

Услуги по реализации 
общ еобразовательной 

программы основного общ его 
образования

Услуги по 
реализации 

общ еобразовательной 
программы среднего

Итого:

Услуги по реализации дополнительны х общ еразвиваю щ их программ

Итого: ВСЕГО:организации Н аправленность образовательной программы

обучающи 
еся на 
дому

инклюзия
очная
форма

обучения

обучающие 
ся на дому

инклюзия
очная
форма

обучения

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

Техническая Естественно
научная

Физкультурно
спортивная

Художеств
енная

Туристско-
краеведческая

Социально-
педагогическа

я

1 М Б О У  У ДСО Ш № 1 6 254 2 322 49 1 634 15 136 227 80 458 1 092
2 М БО У  У Д С О Ш № 2 9 1 215 3 222 37 487 81 84 255 24 444 931
3 М Б О У  А С О Ш 95 1 107 23 226 30 27 40 20 117 343
4 М БО У  НКСОП1 1 70 2 86 10 169 25 41 15 54 135 304
5 М Б О У  В К С О Ш 2 1 75 1 86 14 179 15 15 30 52 112 291
6 М БО У  ЕСОН1 52 62 114 15 20 35 149
7 М Б О У  У БС О Ш 36 37 10 83

83
8 М БО У  К С О Ш 39 42 4 85 15 28 43 128
9 М БО У  PCOL11 1 54 63 21 139 28 15 43 182

10
М Б О О  П С О Ш  им 
А .В . К алинина 1 39 35 10 85 16 13 27 12 68 153

11 М БО У  М С О Ш 1 141 2 2 162 19 327 15 60 39 15 19 148 475

И ТО ГО 20 3 1 070 11 2 1 224 197 1 2 528 166 87 378 672 65 235 1 603 4 131

И сполнитель:
Заместитель начальника - начальник отдела / ' й  /
экономики и бухгалтерского учета О.Н. Зуева

Н ачальник отдела образования
А дм инистрации У сть-Донецкого района M B Гагулина



) )
Приложение X» 4 

к приказу по отделу образования 

X» 378 от 28.12.2018 года

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бюджетными образовательными организациями дополнительного образования

1 
£

Наименование
муниципальной

бюджетной
образовательной

организации
дополнительного

образования

Наименование услуги
Единица

измерения
услуги

Контингент
потребителей

услуги

Объем задания на 2019 год

Направленность образовательной программы

Всего
Техническая Естественной

аучная
Физкультур

не
спортивная

Художествен
ная

Туристско-
краеведческ

ая

Социапьно-
педагогическ

ая

Игровые 
виды спорта

Командные 
игровые 

виды спорта

Спортивные
единоборства

Циклические, 
скоростно

силовые виды 
спорта и 

многоборья

1 МБОУ ДО ДЦТ
Услуги по реализации 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ

Среднегодо 
вое число 
человеко

часов

Физические 
лица в возрасте 
от 5 до 18 лет

26 712 2 160 21 096 126 504 12312 5 760 194 544

2 МБОУ ДО ДЮСШ 134 820 134 820

3 МБОУ ДО ДДТ

Услуги по реализации 
дополнительных 

предпрофессиональных 
программ в области 

физической культуры и 
спорта

0

4 МБОУ ДО ДЮСШ 17 308 76 188 102 544 72 484 268 524

ИТОГО 26 712 2 160 155 916 126 504 12 312 5 760 17 308 76 188 102 544 72 484 597 888



) )

Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бюджетными образовательными организациями дополнительного образования

№
п/п

Наименование
муниципальной

бюджетной
образовательной

организации
дополнительного

образования

Наименование услуги
Единица

измерения
услуги

Контингент
потребителей

услуги

Объем задания на 2020 год

Направленность образовательной программы

Всего
Техническая Естественной

аучная
Физкультур

но-
спортивная

Художествен
ная

Туристско-
краеведческ

ая

Социально-
педагогическ

ая

Игровые 
виды спорта

Командные 
игровые 

виды спорта

Спортивные
единоборства

Циклические, 
скоростно

силовые виды 
спорта и 

многоборья

1 МБОУ ДО ДДТ
Услуги по реализации 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ

Среднегодо 
вое число 
человеко

часов

Физические 
лица в возрасте 
от 5 до 18 лет

26 712 2 160 21 096 126 504 12 312 5 760 194 544

2 МБОУ ДО ДЮСШ 134 820 134 820

3 МБОУ ДО ДДТ

Услуги по реализации 
дополнительных 

предпрофессионап ьн ых 
программ в области 

физической культуры и 
спорта

0

4 МБОУ ДО ДЮСШ 17 308 76 188 102 544 72 484 268 524

ИТОГО 26 712 2 160 155 916 126 504 12312 5 760 17 308 76 188 102 544 72 484 597 888



Показатели количества предоставляемых услуг муниципальными бюджетными образовательными организациями дополнительного образования

№
п/п

Наименование
муниципальной

бюджетной
образовательной

организации
дополнительного

образования

Наименование услуги
Единица

измерения
услуги

Контингент
потребителей

услуги

Объем задания на 2021 год

Направленность образовательной программы

Всего
Техническая Естественной

аучная
Физкультур

но-
спортивная

Художествен
ная

Туристско-
краеведческ

ая

Социально-
педагогическ

ая

Игровые 
виды спорта

Командные 
игровые 

виды спорта

Спортивные
единоборства

Циклические, 
скоростно

силовые виды 
спорта и 

многоборья

1 МБОУ ДО ДДТ
Услуги по реализации 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ

Среднегодо 
вое число 
человеко

часов

Физические 
лица в возрасте 
от 5 до 18 лет

26 712 2 160 21 096 126 504 12312 5 760 194 544

2 МБОУ ДО ДЮСШ 134 820 134 820

3 МБОУ ДО ДДТ

Услуги по реализации 
дополнительных 

предпрофессиональных 
программ в области 

физической культуры и 
спорта

0

4 МБОУ ДО ДЮСШ 17 308 76 188 102 544 72 484 268 524

ИТОГО 26 712 2 160 155 916 126 504 12312 5 760 17 308 76 188 102 544 72 484 597 888

И сполнитель:
Зам еститель начальника - начальник отдела 
эконом ики и бухгалтерского учета ” О .Н . Зуева

Н ачальник отдела образования 
А дм инистрации У сть-Донецкого района М .В. Гагулина




